
COPIA CONFORME

Registro Generale n.

DECRETO SINDACALE

N. 6 DEL 25-03-2022

Ufficio: SINDACO

Oggetto: DEFINIZIONE NUOVO ORGANIGRAMMA DEL GRUPPO DI
PROTEZIONE CIVILE COMUNALE

L'anno  duemilaventidue addì  venticinque del mese di marzo, il Sindaco Alessandro
Bettarelli

VISTO:
la Legge 225/1992 “Istituzione del Servizio Nazionale della Protezione Civile” così
come modificata ed integrata per ultimo dalla Legge n. 100/2012;
l’art. 108 del D. Lgs. n. 112/2008 “Conferimento di funzioni e compiti amministrativi
dello Stato alle Regioni ed agli Enti Locali, in attuazione del Capo I della Legge
59/1997”;
il D.P.R. n. 194/2001 “Regolamento recante nuova disciplina della partecipazione
delle organizzazioni di volontariato alle attività di protezione civile“;
la L.R. n. 2, del 26.02.2014 “Sistema integrato regionale di Protezione Civile.
Istituzione dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile;
il Regolamento Comunale di Protezione Civile;
il Piano Emergenza Comunale (PEC);

RITENUTO:
a seguito delle Consultazioni Elettorali dell’Ottobre 2021 e all’insediamento della nuova
Amministrazione Comunale, di dover definire il nuovo organigramma del Gruppo,
tenuto conto delle prerogative necessarie a ricoprire le relative funzioni;

VISTO
l’Art. 50 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con
D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
lo Statuto Comunale;

CON I POTERI DELLA CARICA, PER QUANTO INNANZI ESPOSTO;

Decreto DECRETO SINDACALE n.6 del 25-03-2022 COMUNE DI CANALE MONTERANO

Pag. 1



SENTITO
il consigliere delegato alla Protezione Civile, sig. Joao Vitor Cersosimo;

DECRETA

DI DEFINIRE IL SEGUENTE ORGANIGRAMMA DEL GRUPPO COMUNALE VOLONTARI DI
PROTEZIONE CIVILE DEL COMUNE DI CANALE MONTERANO:

- Coordinatore Ernesto Giuffrida

- Vice coordinatore Fabrizio Fosso

-  Responsabile unità operativa e responsabile unità di crisi locale Ernesto Giuffrida

-  Responsabile sala radio e telecomunicazioni Maurizio Zaghi

-  Vice responsabile unità di crisi locale Marco Bucci

-  Responsabili mezzi ed attrezzature Fabio Della Verità - Stefano Marani

-  Responsabile segreteria, sito internet ed addetto meteo Franco Marani

-  Responsabile contatti socio sanitari Claudia Zagarola

- Responsabili sede protezione Civile Serenella Schinelli - Galeazzi Emanuela

DI STABILIRE che il sopra citato gruppo di volontari operi secondo quanto indicato dal
Regolamento Comunale di Protezione Civile e dalle norme specifiche sovraordinate;

DISPONE di autorizzare i membri del succitato gruppo ad accedere a uffici e luoghi che
verranno messi a disposizione e ad utilizzare mezzi ed attrezzature riservate al Gruppo
Comunale Volontari di Protezione Civile per far fronte alle esigenze del ruolo che rivestono.

Il presente provvedimento viene notificato, a cura del messo comunale, ai soggetti
interessati, all’Ufficio della Polizia Municipale e pubblicato sull’Albo Pretorio Comunale.

Il presente provvedimento viene per conoscenza inviato:

All’Agenzia Regionale Di Protezione Civile
Via Via R.R. Garibaldi 7 - 00145 Roma
PEC: agenziaprotezionecivile@Regione.Lazio.Legalmail.it

Al Comando Stazione Carabinieri, Manziana
Al Comando Stazione Corpo Forestale dello Stato, Tolfa

Decreto DECRETO SINDACALE n.6 del 25-03-2022 COMUNE DI CANALE MONTERANO

Pag. 2

http://www.regione.lazio.it/Organigramma/key.do?code=UNOR_D1000PC&type=dir
mailto:agenziaprotezionecivile@Regione.Lazio.Legalmail.it


Al Comando Polizia Provinciale, Bracciano

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to Alessandro Bettarelli

Decreto DECRETO SINDACALE n.6 del 25-03-2022 COMUNE DI CANALE MONTERANO

Pag. 3



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 25-03-2022 al 09-04-2022
Lì  25-03-2022

IL MESSO PUBBLICATORE
Patrizio Prezioso

Decreto DECRETO SINDACALE n.6 del 25-03-2022 COMUNE DI CANALE MONTERANO

Pag. 4


